



Datum  
2024-02-23

Diarienummer  
KS-2023/803

Handläggare  
Anders Folkesson  
anders.folkesson@huddinge.se

Kommunfullmäktige

## Huddinge behöver en långsiktig strategi för lägre kommunalskatt – svar på motion väckt av Love Bergström (M) och Daniel Dronjak (M)

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 23 februari 2024, anses motionen besvarad.

### Sammanfattning

Love Bergström (M) och Daniel Dronjak (M) har väckt en motion, i vilken det föreslås att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram en långsiktig strategi för hur kommunen ska uppnå en skattesats som inte överstiger länssnittet.

Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att förvaltningens uppgift är att bidra till verksamhet av hög kvalitet och effektivitet som uppnår god ekonomisk hushållning. Nivån på skattesatsen hanteras årligen i den politiska berednings- och beslutsprocessen av Mål och budget. Det kan vidare konstateras att förslag om strategi för skattesänkningar behandlades vid senaste budgetfullmäktige.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår att kommunstyrelsens förvaltning att motionen anses besvarad.

### Beskrivning av ärendet

Love Bergström (M) och Daniel Dronjak (M) föreslår i en motion att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram en långsiktig strategi för hur kommunen ska uppnå en skattesats som inte överstiger länssnittet.

### Förvaltningens synpunkter

Kommuner har en långtgående självstyrelse inom det ekonomiska området. I kommunallagens ekonomikapitel (11 kap) framgår att kommunerna och dess koncern ska ha en god ekonomisk hushållning. Lagstiftaren har inte specificerat vad som i praktiken utgör en god ekonomisk hushållning. I förarbetena anges att kommunerna ska använda offentliga medel på ett effektivt och ändamålsenligt sätt utifrån ett verksamhetsperspektiv. Mer specifikt handlar det om värdet som de

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2024-02-23

Diarienummer  
KS-2023/803

förbrukade resurserna har genererat för invånarna och brukarna av den välfärdsservice som en kommun tillhandahåller. Sambandet mellan resurser, prestationer och resultat är utifrån verksamhetsperspektivet centralt och ska beaktas när verksamheten budgeteras, följas upp och analyseras.

Utifrån ett finansiellt perspektiv handlar god ekonomisk hushållning om att varje generation ska bekosta sin konsumtion så att intergenerationell rättvisa därmed säkerställs. Denna så kallade generationsprincip har varit bärande ända sedan kommunerna bildades. Redan på 1950-talet fanns ett förmögenhetskydd som begränsade kommunernas möjlighet att förbruka sitt kapital. I förarbetena nämndes att ”en generation icke har rätt att förbruka vad föregående generation hopbragt till sina efterlevandes gagn” (SOU 1952:14).

Det är kommunfullmäktige som ska avgöra vad som menas med en god ekonomisk hushållning i sin kommun. Vilken som är en rimlig resultatnivå är upp till varje kommun att bestämma. Faktorer som påverkar nivån är behovet av ny- och reinvesteringsnivå, inflation, storleken på det egna kapitalet, om det finns tillgångar med dolda övervärden och hanteringen av pensionsåtagandet.

Kommunfullmäktige har fastställt följande finansiella mål för god ekonomisk hushållning, som är uppdelade på två driftsrelaterade (två procents resultat och budgethållning för nämnder och bolag) samt två investeringsrelaterade mål (självfinansieringsgrad och skuldtak).

Mål och budget 2024–6 har fastställt att syftet med effektiviseringsarbetet är att behålla en god kvalitet i verksamheterna samtidigt som varje skattekrona används på bästa möjliga sätt. Genom att verksamheterna analyserar kostnader och verksamhetsresultat och jämför nuläget med de kommuner som har en högre effektivitet ges en utgångspunkt och mer djupgående analyser kan påbörjas. Huddinges jämförelsekommuner är Haninge, Järfälla, Nacka, Sollentuna och genomsnittskommunen i Stockholms län. Verksamheter som har möjlighet ska alltid komplettera analysen med en grupp kommuner som har liknande förutsättningar att bedriva den specifika verksamheten. Alla nämnder ska aktivt jobba med att jämföra och analysera på detta sätt. All uppföljning och planering ska ta sin grund i detta.

Den kommunala beskattningsrätten är grundlagsskyddad och en grundbult i det kommunala självstyret. Synen på skattenivå är den kanske största politiska frågan.

I samband med budgetbeslutet i november 2023 avtog fullmäktige ett förslag att ”kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en strategi för den långsiktiga utvecklingen av kommunalskatten med målsättningen att skattenivån senast år 2030 ska understiga genomsnittet bland kommunerna i Stockholms län”.

Med hänvisning till att fullmäktige avslagit detta yrkande och därmed i sak redan tagit ställning i frågan föreslås att motionen ska anses besvarad.

## Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.



Datum  
2024-02-23

Diarienummer  
KS-2023/803

Camilla Broo  
Kommundirektör

Petra Asplund Eriksson  
Ekonomidirektör

## **Bilagor**

- Bilaga 1. Motionen ”Huddinge behöver en långsiktig strategi för lägre kommunalskatt” av Love Bergström (M) och Daniel Dronjak (M)